
 
CZ 

BA1964 26.05.09 KC 26.05.09 KC  26.5.09 

Jméno dokumentu Datum Zprac. Kontrola Jméno Značka Dat.tisk 

 

Návod k obsluze 

Kondenza ční suši čky stla čeného vzduchu  

Modely 

HHD140, HHD160, HHD240, HHD315 
HHD360, HHD470, HHD580, HHD680, HHD820 

SPX Dehydration  & Process Filtration  GmbH 
Konrad-Zuse-Str. 25 
D-47445 Moers 
tel.: +49 2841 819-0 
fax: +49 2841 87112 
http://www.Hankisonintl.com  

  



 

 

BA1964 05.05.09 MK 10.05.09 MD  26.5.09 

Jméno dokumentu Datum Zprac. Kontrola Jméno Značka Dat.tisk 

 

- 2 - 

[1] PROHLÁŠENÍ O SHODĚ EC 
[2] SMĚRNICE O STROJNÍM ZAŘÍZENÍ 98/37/EC 

 
[3] Tímto prohlašujeme, že návrh a konstrukční řešení kondenzační sušičky stlačeného vzduchu, jejíž 
modely jsou uvedeny níže a ve verzích, které prodáváme, splňuje odpovídající základní bezpečnostní 
předpisy a předpisy o ochraně zdraví osob směrnice EC o strojních zařízeních. Jakékoliv úpravy stroje 
provedené bez předchozí konzultace s výrobcem činí toto prohlášení neplatným! 
 
[4] Označení modelu:  HHD140, HHD160, HHD 240, HHD 315, 
   HHD 360, HHD 470, HHD 580, HHD 680, HHD 820 
 
 
 
 
[5] Oblast použití: [5a] Kondenza ční suši čka stla čeného vzduchu  
 
[6] Uplatněné směrnice EC: [6a] Směrnice EC o strojním zařízení (98/37/EC) 
    [6b] Směrnice EC o nízkém napětí (2006/95/EC) 
    [6c] Směrnice EC o elektromagnetické kompatibilitě (2004/108/EC) 
 
[7] Uplatněné harmonizované normy:  EN ISO 12100-1, -2, EN 294, EN 378-1-4, EN 60204-1 
     EN 61000-6-2 a -6-3, EN 14276-1 až 2 
 
[8] Poznámky pro uživatele: [8a] Pokyny uvedené v návod k obsluze je t řeba dodržet p ři instalaci,       

    uvedení do provozu, provozu, údržb ě a při prohlídkách za řízení! 
 
[9] Výrobce: SPX FLOW TECHNOLOGY KOREA CO., LTD 
 #940-1 Yerim-Ri, Jeonggwan-Myeon 
 Gijang-Kun, Busan, Korea 
 

 

Busan 
 

[10] Místo vydání 

17.02.2009 
 

[11] Datum vydání 

 
 

[12] Podpis generálního ředitele 



 

 

BA1964 05.05.09 MK 10.05.09 MD  26.5.09 

Jméno dokumentu Datum Zprac. Kontrola Jméno Značka Dat.tisk 

 

- 3 - 

Obsah 
 
1. Úvod............................................... ................................................................................................. 4 
1.1 Všeobecné poznámky ....................................................................................................................... 4 
1.2 Vysvětlení značek a symbolů použitých v návodu k obsluze............................................................ 4 
1.3 Symboly použité na sušičce .............................................................................................................. 4 
2. Bezpečnostní zásady, pravidla, upozorn ění............................................................................... 5 
2.1 Použití sušičky................................................................................................................................... 5 
2.2 Bezpečnostní zásady ........................................................................................................................ 5 
2.3 Bezpečnostní upozornění.................................................................................................................. 6 
3. Záruční podmínky ........................................ ................................................................................. 7 
3.1 Všeobecně......................................................................................................................................... 7 
3.2 Výjimky ze záručních podmínek........................................................................................................ 7 
4. Přeprava, dodávka. Kontrola dodaného za řízení....................................................................... 8 
4.1 Přeprava ............................................................................................................................................ 8 
4.2 Dodávka ............................................................................................................................................ 8 
4.3 Kontrola dodaného zařízení a potvrzení převzetí ............................................................................. 8 
5. Instalace a montáž ................................. ....................................................................................... 9 
5.1 Místo instalace................................................................................................................................... 9 
5.2 Volný prostor ..................................................................................................................................... 9 
5.3 Montáž............................................................................................................................................... 9 
5.4 Připojení k potrubnímu rozvodu stlačeného vzduchu ....................................................................... 9 
5.5 Odvod kondenzátu .......................................................................................................................... 10 
5.6 Připojení k rozvodu elektrického proudu ......................................................................................... 10 
5.7 Vlastnosti prostředí.......................................................................................................................... 10 
6. První spušt ění, provoz, zapnutí, vypnutí ....................... ........................................................... 11 
6.1 Předpoklady..................................................................................................................................... 11 
6.2 Zapnutí sušičky................................................................................................................................ 11 
6.3 Provoz.............................................................................................................................................. 12 
6.4 Vypnutí sušičky................................................................................................................................ 12 
6.5 Ovládací prvky (panel)..................................................................................................................... 12 
7. Popis funkce ....................................... ......................................................................................... 14 
8. Opravy a údržba .................................... ...................................................................................... 15 
8.1 Týdenní údržba................................................................................................................................ 15 
9. Závady a jejich odstra ňování .............................................. ....................................................... 16 
9.1 Závady bez chybových hlášení ....................................................................................................... 16 
9.2 Závady s chybovými hlášeními ....................................................................................................... 17 
10. Technické údaje    (Podle DIN ISO 7183 Varianta A). ............................................................... 18 
11. Schéma uspo řádání potrubí a p říslušenství ........................................ .................................... 20 
12. Elektrické schéma zapojení ......................... .............................................................................. 23 
13. Rozměrové výkresy....................................... .............................................................................. 26 
 

 

 

 

 

 

 

 

Uvítáme vaše technické připomínky a zkušenosti z provozu. S důvěrou se na nás obraťte pro další 
informace. 

Výrobce přezkoušel a zkontroloval obsah návodu k obsluze tak, aby odpovídal popisovanému 
zařízení. Přesto nelze vyloučit drobné nesrovnalosti a není možné zaručit naprostou shodu návodu      
s výrobkem. 

Výrobce si vyhrazuje právo změnit technické údaje a parametry zařízení bez předchozího upozornění. 
 



 

 

BA1964 05.05.09 MK 10.05.09 MD  26.5.09 

Jméno dokumentu Datum Zprac. Kontrola Jméno Značka Dat.tisk 

 

- 4 - 

1. Úvod 
 

1.1   Všeobecné poznámky  
Kondenzační sušičky popsané v tomto návodu k obsluze splňují všechny požadavky kladené 
na moderní zařízení. 
Aby uživatelé mohli popsaná zařízení maximálně využívat, je třeba, aby měli k dispozici dostatečné 
informace. Tyto informace uživatelé potřebují mimo jiné také k tomu, aby se mohli ujistit, že je zařízení 
správně instalováno a provozováno tak, aby nedocházelo k nehodám, a že jsou splněny záruční 
podmínky předepsané výrobcem. 
 
Tyto nezbytné informace poskytuje uživateli návod k obsluze, který je pro snadné vyhledávání 
rozdělen do několika oddílů. 
 
Před spušt ěním stroje (p řed zahájením provozu) si návod k obsluze prostudujt e, abyste již hned 
zpočátku zajistili správnou manipulaci se zařízením, jeho provoz a údržbu. 
Plán údržby shrnuje všechna opatření nutná k tomu, aby zařízení pro odvod kondenzátu bylo 
v dobrém stavu. Údržba je jednoduchá, je třeba ji provádět pravidelně. 
Správná údržba také pomůže tomu, abyste se vyhnuli nehodám, a zajistí dodržení záručních 
podmínek předepsaných výrobcem. 
 
Ve veškeré korespondenci uvádějte model a celé výrobní číslo zařízení tak, jak jsou uvedeny na 
identifikačním štítku. 

1.2   Vysv ětlení zna ček a symbol ů použitých v návodu k obsluze  
Všechny pokyny k dodržení bezpečnosti práce se zařízením, které je třeba dodržet, aby nedošlo 
k poškození zařízení nebo ke zranění osob, jsou rozlišeny pomocí následujících symbolů: 

 
Symbol vyjadřující všeobecné nebezpečí. 

Symbol nebezpečí úrazu elektrickým proudem. 

Výstraha: horký povrch 

Symbol připomínající nutnost odpojit hlavní přívod elektrického napětí (hlavní vypínač). 

 

1.3   Symboly použité na suši čce 
 
Přívod stlačeného vzduchu 
 
Vývod stlačeného vzduchu 
 
 

0   =   Vypnuto 
 
I    =   Zapnuto 
 
 
 
 



 

 

BA1964 05.05.09 MK 10.05.09 MD  26.5.09 

Jméno dokumentu Datum Zprac. Kontrola Jméno Značka Dat.tisk 

 

- 5 - 

2. Bezpečnostní zásady, pravidla, upozorn ění 
 

2.1   Použití suši čky 

Upozorn ění! 
 

• Sušičku je dovoleno používat výhradně k účelům popsaným v návodu k obsluze a pouze 
v sestavě s těmi zařízeními nebo instalačními doplňky, které jsou doporučené nebo 
schválené výrobcem. 

• Maximální vstupní koncentrace musí odpovídat směrnice DIN ISO 8573-1. 
Vlhkost: třída 7 
Částice: třída 7 1) 

Obsah oleje: žádná redukce 
 
1) Zatížení částicemi podle směrnice ISO 8573-1:1991. 

• Za účelem co největší účinnosti a optimálního provozu sušičky si pečlivě prostudujte 
všechny části návodu k obsluze. 

 
Poznámka! 
Kondenza ční suši čka se smí používat výhradn ě s médiem stla čený vzduch! 
Nejsou povoleny žádné agresivní látky (nap ř. kyseliny, čpavek). 
 
Poznámka! 
Pokud suši čka pracuje v obzvlášt ě znečist ěném okruhu stla čeného vzduchu 
(například tam, kde se používají staré pístové kompresor y nebo kompresory s více 
kompresními jednotkami), doporu čujeme do p řívodního potrubí stla čeného vzduchu 
k suši čce instalovat p ředřazený filtr. To zabrání zanesení vým ěníku tepla ne čistotami. 
 
Firma, která je odpov ědná za instalaci celého okruhu stla čeného vzduchu, musí 
okruh doplnit odpovídajícím pojiš ťovacím ventilem (Ps = 16 bar), aby byla suši čka 
chrán ěna proti nadm ěrnému tlaku (viz oddíl se schématy uspo řádaní potrubí               
a příslušenství). 
 
 

2.2   Bezpečnostní zásady  

 
Upozorn ění! 
 

• Sušičku smí provozovat, používat, kontrolovat a opravovat pouze vyškolená obsluha, která 
se seznámila se zařízením a která si je vědoma možných nebezpečí, vyplývajících 
z provozu a oprav. 
 
Vyškolená kvalifikovaná obsluha je následující: 

• Provozní personál, který má zkušenosti v oboru stlačeného vzduchu a je seznámen 
s obsahem této příručky. 

• Pracovníci údržby, kteří se seznámili s podmínkami provozu zařízení a jsou si vědomi 
možných nebezpečí v oboru práce se stlačeným vzduchem a s elektroinstalací a kteří 
absolvovali předepsaná školení a mají příslušná oprávnění k práci v uvedených oborech. 

 



 

 

2.  Bezpečnostní zásady, pravidla, upozorn ění 

BA1964 05.05.09 MK 10.05.09 MD  26.5.09 

Jméno dokumentu Datum Zprac. Kontrola Jméno Značka Dat.tisk 

 

- 6 - 

2.3   Bezpečnostní upozorn ění 
Upozorn ění! 
Sušička obsahuje součásti, které jsou pod vysokým tlakem. Před zahájením jakýchkoliv 
prací na zařízení odpojte (uzavřete) přívod stlačeného vzduchu k sušičce a odtlakujte 
systém. 
 
Nebezpečí úrazu elektrickým proudem! 
Sušička obsahuje součásti, které jsou pod elektrickým napětím a kontakt s nimi může být 
životu nebezpečný. 

Před zahájením jakýchkoliv prací na zařízení se ujistěte, že je veškeré elektrické napájení 
vypnuto a odpojeno a že, pokud má sušička samostatnou přívodní šňůru, je tato šňůra 
odpojena od zásuvky. 

Upozorn ění! 
Jakoukoliv manipulaci s elektroinstalací suši čky smí provád ět pouze pracovníci 
s příslušnou kvalifikací – vyškolení elektriká ři nebo osoby pracující pod dohledem 
kvalifikovaného personálu. 
 
Varování! 
Určité díly sušičky se mohou zahřát na vysokou teplotu – dbejte, aby při náhodném dotyku 
nedošlo k popálení. 
Zajistěte, aby podle požadavků v oddíle s popisem instalace zařízení přes zařízení proudilo 
dostatečné množství chladicího vzduchu. 
Viz oddíl „Rozměrové výkresy“. 
 
Upozorn ění! 
Chladicí plyny z náplně chladicího systému se nesmí volně vypouštět do atmosféry. Pokud 
je třeba oprava nebo údržba chladicího systému, ujistěte se, že se použijí vhodné 
prostředky pro odsátí a přepravu chladiva a že odpadní chladivo je řádně zlikvidováno 
v souladu s platnými předpisy o ochraně životního prostředí. Pro tyto práce je nutné zajistit 
kvalifikované technické pracovníky v oboru chladicí techniky, aby se zabránilo nesprávné 
práci se zařízením. To je současně podmínkou záruky poskytované výrobcem (EN378-4). 
 
Upozorn ění! 
Skladovací teplota musí být v rozsahu t0 = 0 ... +55 ºC! 
 

Likvidace vy řazeného za řízení 

Při likvidaci použitých zařízení věnujte pozornost olejové náplni a chladivu, které je hermeticky 
uzavřeno v chladicím okruhu sušiček stlačeného vzduchu. Je třeba, aby před rozebráním zařízení tyto 
látky zlikvidoval odborný pracovník. 

Odpadní olej 
Zásady a předpisy pro likvidaci odpadního oleje jsou obsaženy např. v německém předpisu 
„Bundesgesetzblatt“, část 1 číslo 2335 z 31.10.1987. Za řádnou likvidaci odpadního oleje odpovídá 
jeho vlastník. Zároveň je třeba dodržet platné předpisy o odpadních vodách a ostatním platné 
předpisy o ochraně životního prostředí. 

 
Upozorn ění! 
Nevypoušt ějte odpadní olej do okolního prost ředí. Nedávejte odpadní olej do b ěžného 
domácího (komunálního) odpadu a nemíchejte ho s ním . Nespalujte odpadní olej 
ve spalovnách, které k tomu nemají oprávn ění. 

 
Chladivo 
Zabraňte úniku chladiva do okolní atmosféry během montáže a údržby tím, že použijete odpovídající 
opatření. 



 

 

BA1964 05.05.09 MK 10.05.09 MD  26.5.09 

Jméno dokumentu Datum Zprac. Kontrola Jméno Značka Dat.tisk 

 

- 7 - 

3. Záruční podmínky 
 

3.1   Všeobecn ě 
 
Všeobecné záruční podmínky jsou uvedeny na adrese: 
http://spxdehydration.de/ 
 
 

3.2   Výjimky ze záru čních podmínek  
 
Výrobce nevyhoví žádným reklamacím v následujících případech: 

• Pokud je zařízení poškozeno nebo zničeno v důsledku vyšší moci nebo následkem 
živelných událostí a vlivem nesprávného skladovacího prostředí (vlhkost, elektrické 
výboje atd.). 

• Pokud se jedná o poškození, které bylo způsobeno nesprávnou manipulací, zejména tím, že 
nebyly dodrženy pokyny uvedené v návodu k obsluze a údržbě (čištění kondenzátoru 
a odlučovacího systému, pravidelné prohlídky zařízení pro odvod kondenzátu atd.) 

• Pokud zařízení nebylo použito v souladu s jeho provozními parametry 
(viz oddíl 10 - Technické údaje). 

• Pokud bylo zařízení otevřeno nebo opravováno jinou firmou nebo pracovníky, kteří nejsou 
oprávněni k těmto úkonům a/nebo jsou na něm patrné známky jakéhokoliv druhu 
mechanického poškození. 

 



 

 

BA1964 05.05.09 MK 10.05.09 MD  26.5.09 

Jméno dokumentu Datum Zprac. Kontrola Jméno Značka Dat.tisk 

 

- 8 - 

4. Přeprava, dodávka. Kontrola dodaného za řízení 
 

4.1   Přeprava  
Kondenzační sušička stlačeného vzduchu se v žádném případě nesmí zvedat za připojovací místa 
potrubí pro přívod a vývod stlačeného vzduchu. Taková manipulace může způsobit vážné poškození 
sušičky. 
Při přesouvání nebo přepravě se sušička v žádném případě nesmí překlopit na boční stěny. 
 

4.2   Dodávka  
Kondenzační sušička stlačeného vzduchu je před expedicí z výrobního závodu pečlivě zkontrolována 
a zabalena. Přepravní společnosti je předávána v perfektním stavu. 

4.3   Kontrola dodaného za řízení a potvrzení p řevzetí  
Při převzetí dodávky prosím ihned zkontrolujte, zda není obal zařízení viditelně poškozen. V případě 
jakéhokoliv zjevného poškození obalu trvejte na tom, aby pracovník přepravní společnosti 
zaznamenal tuto skutečnost do dodacího listu. 

Zkontrolujte také, zda sušička nevykazuje skrytá poškození. Pokud je kondenzační sušička 
stlačeného vzduchu dodána ve zdánlivě nepoškozeném obalu, ale se skrytým poškozením, 
dohlédněte na to, aby byl odpovědný pracovník přepravní společnosti neprodleně informován. Dále 
si nechte sušičku zkontrolovat oprávněným pracovníkem. 

Výrobce neodpovídá za poškození vzniklá během přepravy. 



 

 

BA1964 05.05.09 MK 10.05.09 MD  26.5.09 

Jméno dokumentu Datum Zprac. Kontrola Jméno Značka Dat.tisk 

 

- 9 - 

5. Instalace a montáž 
 

5.1   Místo instalace  
Kondenzační sušička stlačeného vzduchu se musí instalovat v suchém vnitřním prostředí. Okolo 
sušičky je třeba ponechat odpovídající volný prostor pro umožnění údržby. Kondenzační sušička 
stlačeného vzduchu má být instalována na hladkém rovném podkladu. 
Pro instalaci kondenzační sušičky stlačeného vzduchu nejsou potřebné žádné zvláštní základy. 
Pro předepsanou teplotu okolního prostředí v místě instalace nahlédněte prosím do oddílu 10. 

5.2   Volný prostor  
Volný prostor je nutný pro proudění vzduchu kolem sušičky a pro přístup k zařízení při opravách 
a údržbě. Zajist ěte alespo ň 600 mm široký volný prostor po obou delších straná ch suši čky . 
 

5.3   Montáž  
 

POZOR! 
Při instalaci suši čky se p řesvědčte, že všechna p řipojovací potrubí voln ě dosedají 
a že šroubení nebo p říruby nejsou žádným zp ůsobem namáhány. 
 

5.4   Připojení k potrubnímu rozvodu stla čeného vzduchu  
Přívodní a výstupní potrubí stlačeného vzduchu mají být vybavena uzavíracími ventily a vzájemně 
propojena uzavíratelným obtokovým potrubím. 
Pro určení světlostí potrubí v závislosti na typu zařízení nahlédněte prosím do oddílu 10 – Technické 
údaje. 
 

Poznámka! 
Doporu čujeme montáž tlumi čů chv ění (kompenzátor ů) na přívodním a výstupním 
potrubí ze suši čky, aby se zabránilo únik ům způsobeným nap ětím v potrubí. 
 

 
Poznámka! 
Kondenza ční suši čky se smí používat výhradn ě pro stla čený vzduch! 
Nejsou povoleny žádné agresivní látky (nap ř. kyseliny, čpavek). 
 
Poznámka! 
Doporu čujeme do p řívodního potrubí stla čeného vzduchu k suši čce instalovat 
předřazený filtr, pokud suši čka pracuje v obzvlášt ě znečist ěném okruhu stla čeného 
vzduchu (nap říklad kde se používají staré pístové kompresory, ko mpresory s více 
kompresními jednotkami). To zabrání zanesení vým ěníku tepla ne čistotami. 
 
 
 



 

 

5.  Instalace a montáž 

BA1964 05.05.09 MK 10.05.09 MD  26.5.09 

Jméno dokumentu Datum Zprac. Kontrola Jméno Značka Dat.tisk 

 

- 10 - 

5.5   Odvod kondenzátu  
Pro odvod kondenzátu je určeno jedno připojovací místo: 

• Jedno připojovací místo automatického odvodu kondenzátu během provozu. 

Pro stanovení rozměrů připojovacího potrubí nahlédněte prosím do oddílu 10 – Technické údaje. 
 

Při montáži potrubí pro odvod kondenzátu dbejte prosí m na to, aby byl kondenzát 
odd ělený suši čkou odvád ěn do rozvodu, který nevytvá ří žádný tlakový rozdíl 
(podtlak nebo p řetlak). 
 
Důležitý pokyn! 
Při likvidaci kondenzátu je t řeba vzít v úvahu stupe ň jeho zne čišt ění. Postupujte 
prosím v souladu s platnými p ředpisy o ochran ě životního prost ředí. 
 

5.6   Připojení ke zdroji elektrického nap ětí 
Sušička je vybavena síťovou šňůrou se zástrčkou. 
Elektrotechnické údaje jsou uvedeny v oddíle 10 - „Technické údaje“. 
Typ připojení a jeho podmínky jsou dány národními předpisy platnými v místě instalace. 
 

5.7   Vlastnosti prost ředí 
Kondenzační sušička stlačeného vzduchu se nesmí používat v prostředí s nestandardními parametry. 
Je třeba se vyhnout prostředí se zvýšenou koncentracím čpavku a sirovodíku, případně dalších látek, 
protože mohou způsobit korozi určitých součástí sušičky stlačeného vzduchu, které následně poškodí 
celé zařízení. 
Je-li obsah nečistot ve stlačeném vzduchu na výstupu kompresoru větší nebo rovný maximálním 
povoleným koncentracím dle technických údajů sušičky, je třeba zajistit odstranění těchto látek nebo 
snížení jejich koncentrace pomocí vhodných opatření. 
V případě pochybností se prosím obraťte na svého autorizovaného distributora. 
 
Příliš vysoká teplota okolního prostředí způsobí aktivaci spínače pro vysoký tlak chladiva a je 
následně příčinou vypnutí kompresoru chladiva. 



 

 

BA1964 05.05.09 MK 10.05.09 MD  26.5.09 

Jméno dokumentu Datum Zprac. Kontrola Jméno Značka Dat.tisk 

 

- 11 - 

6. První spušt ění, provoz, zapnutí, vypnutí 
 

6.1   Předpoklady  
 
Kondenza ční suši čka stla čeného vzduchu je p řipravena k provozu p ři spln ění 
následujících podmínek: 

• Zařízení je nainstalováno v souladu s podmínkami uvedenými v oddíle 5 – „Instalace a 
montáž“. 

• Všechna přívodní a výstupní potrubí jsou správně připojena. 

• Jsou k dispozici všechny požadované energie a média (elektřina, stlačený vzduch). 

• Uzávěry (např. ventily, kulové ventily) na přívodu a vývodu stlačeného vzduchu jsou 
uzavřeny (pokud jsou instalovány). 

• Obtokové potrubí stlačeného vzduchu je otevřeno (pokud je instalováno). 

• Kondenzát může bez překážek volně odtékat zařízením pro odvod kondenzátu (lze 
zkontrolovat tlačítkem pro ověření funkce zařízení pro odvod kondenzátu). 

• Zařízení je připojeno k elektrické síti s předepsaným provozním napětím. 

• Na časovači odváděče kondenzátu jsou správně nastavené hodnoty (viz oddíl 6.5, platí jen 
pro modely HHD140-240). 

6.2   Zapnutí suši čky 
Zařízení smí být zapnuto jen v p řípadě, že jsou spln ěny všechny podmínky uvedené 
v přechozím odstavci 6.1. 
 
Stiskněte hlavní vypínač na sušičce do polohy „|“ (ON = Zapnuto). Kontrolka „Kompresor 
chladiva zapnut“ (Refrigerant compressor ON) se rozsvítí. 
 
Po uplynutí přibližně 15 minut pomalu  otevřete uzávěr na přívodním potrubí stlačeného 
vzduchu. 
 
Pomalu  otevřete uzávěr na vývodu stlačeného vzduchu. 
 
Pomalu  uzavřete obtokové potrubí. 
 
 
Sušička je nyní V PROVOZU. 
Nahlédn ěte prosím do oddílu 6.3 - „Provoz“. 
 

 
 



 

 

6.  První spušt ění, provoz, zapnutí, vypnutí 

BA1964 05.05.09 MK 10.05.09 MD  26.5.09 

Jméno dokumentu Datum Zprac. Kontrola Jméno Značka Dat.tisk 

 

- 12 - 

6.3   Provoz  

• Ukazatel teploty rosného bodu může být v červené oblasti po dobu přibližně 15 minut poté, 
co byla sušička zapnuta. 

• Pokud se ukazatel teploty rosného bodu dostane do červené oblasti kdykoliv potom během 
provozu sušičky, signalizuje to chybnou funkci zařízení (viz oddíl 9 – Závady a jejich 
odstraňování). 

• Oddělování kondenzátu ze stlačeného vzduchu začíná okamžitě po otevření přívodního 
a výstupního uzávěru potrubí stlačeného vzduchu a po uzavření obtokového potrubí. 

 
Povšimn ěte si prosím údaj ů, které jsou popsány v oddíle 8 - „Opravy a údržba“ . 
 

 

6.4   Vypnutí suši čky 
 
Přepněte hlavní vypínač na sušičce do polohy „O“ (OFF = Vypnuto). 
 

• Sušička je nyní vypnuta (kontrolka „Kompresor chladiva zapnut“ („Refrigerant compressor 
ON“) zhasne). 

 

6.5   Ovládací prvky (panel)  
 
HHD 140-240 
 

 
 
 

Přepínač Zapnuto/Vypnuto 
(ON/OFF) 

Ukazatel teploty  
rosného bodu 



 

 

6.  První spušt ění, provoz, zapnutí, vypnutí 

BA1964 05.05.09 MK 10.05.09 MD  26.5.09 

Jméno dokumentu Datum Zprac. Kontrola Jméno Značka Dat.tisk 

 

- 13 - 

HHD 315-820 
 

 
 
 
Zařízení pro automatický odvod kondenzátu (Hankison X- Drain)  
 

 
 
 

Přepínač Zapnuto/Vypnuto 
(ON/OFF) 

Odvod kondenzátu  
(jen u zařízení pro odvod kondenzátu  

řízeného časovačem) 

Ukazatel teploty  
rosného bodu 

Kontrolka „Kompresor 
chladiva zapnut“ 

Doba impulsu 

Tlačítko „Test“ (pro zkoušku funkce  
zařízení pro odvod kondenzátu). 



 

 

BA1964 05.05.09 MK 10.05.09 MD  26.5.09 

Jméno dokumentu Datum Zprac. Kontrola Jméno Značka Dat.tisk 

 

- 14 - 

7. Popis funkce 
 
 

V kondenzační sušičce stlačeného vzduchu se teplý, vlhkostí nasycený stlačený vzduch ochladí 
na teplotu +3 ºC. 

Prvním krokem je předchlazení přiváděného proudu vzduchu výměnou tepla s výstupním ochlazeným 
proudem stlačeného vzduchu. Ve druhém kroku je chlazení způsobeno odpařováním chladiva. 

Vnitřní odlučovací a filtrační systém odděluje zkondenzované vodní kapky spolu s olejem a pevnými 
částicemi z proudu stlačeného vzduchu. 

Kondenzát je odváděn pomocí automatického zařízení pro odvod kondenzátu. Po ohřátí ve výměníku 
tepla vzduch/vzduch stlačený vzduch opouští zařízení suchý a teplý o teplotě přibližné o 7 ºC nižší, 
než je teplota přiváděného vzduchu na vstupu do sušičky. 

Chladicí okruh je hermeticky uzavřen. Kompresor chladiva nasává odpařené chladivo a stlačuje je 
na vyšší tlak. V kondenzátoru chladicího okruhu je stlačené chladivo zkapalňováno. Prostřednictvím 
vstřikovacího zařízení se tlak kapalného chladiva sníží a chladivo se vstřikuje do výměníku tepla 
chladivo/vzduch. 

 
 



 

 

BA1964 05.05.09 MK 10.05.09 MD  26.5.09 

Jméno dokumentu Datum Zprac. Kontrola Jméno Značka Dat.tisk 

 

- 15 - 

8. Opravy a údržba 
 
 

 
Poznámka: 
Označení sou částky uvedené v závorkách - nap ř. (A103) udává ozna čení dílu podle 
elektrického schématu zapojení. 
Nahlédn ěte prosím také do oddílu 13 – Rozm ěrové výkresy. 

 

8.1   Týdenní údržba  

• Zkontrolujte zařízení pro odvod kondenzátu, zda správně pracuje (optická kontrola, zda se 
kondenzát odděluje ze stlačeného vzduchu a zda se odvádí). 

 

 
• Vyčistěte kondenzátor chladicího okruhu. Vyfoukejte lamely kondenzátoru stlačeným vzduchem. 

∗ Sejměte pravý krycí panel tím, že povolíte jeho připevňovací šrouby. 

∗ Sejměte ochrannou mřížku. 

∗ Prach a nečistoty vyfoukejte stlačeným vzduchem. 
 
Pro čišt ění nepoužívejte rozpoušt ědla. 
 

∗ Nejdříve je třeba odstranit silné znečištění, pak jemné. 

∗ Díly namontujte zpět v opačném pořadí úkonů, než podle jakého jste je demontovali. 
 

 
 

Hankison X -Drain  
Automatické zařízení  
pro odvod kondenzátu 

Zařízení pro odvod kondenzátu 
řízené časovým signálem 

Tlačítko „Test“  
(pro zkoušku funkce  
zařízení pro odvod 

kondenzátu) 



 

 

BA1964 05.05.09 MK 10.05.09 MD  26.5.09 

Jméno dokumentu Datum Zprac. Kontrola Jméno Značka Dat.tisk 

 

- 16 - 

9. Závady a jejich odstra ňování 
 
 

 
Poznámka: 
Označení sou částky uvedené v závorkách - nap ř. (A103) udává ozna čení dílu podle 
elektrického schématu zapojení. 
Nahlédn ěte prosím také do oddílu 13 – Rozm ěrové výkresy. 

9.1   Závady bez chybových hlášení  
 

Voda v potrubním rozvodu stla čeného vzduchu 

Možná p říčina:  

a) V potrubním systému jsou zbytky kondenzátu, které se vytvořily ještě před spuštěním sušičky. 

b) Otevřené obtokové potrubí. 

c) Zaměněné přívodní a výstupní potrubí sušičky. 

d) Kondenzát se neodděluje od stlačeného vzduchu. 

 

Náprava:  

a) Potrubní systém stlačeného vzduchu vyfoukejte suchým vzduchem. Až již přestane 
kondenzovat jakákoliv další vlhkost, otevřete vypouštěcí ventil v nejnižším místě potrubních 
rozvodů, pokud to je možné. 

b) Uzavřete obtokové potrubí. 

c) Zkontrolujte připojení vývodů stlačeného vzduchu podle rozměrových výkresů (viz oddíl 13). 

d1) Časovačem řízené zařízení pro odvod kondenzátu: Zkontrolujte správnou funkci 
solenoidového (elektromagneticky ovládaného) ventilu (H115) a časovače (osazené na 
solenoidovém ventilu). Kondenzát se musí vypouštět, pokud je solenoidový ventil sepnut 
(modely HDD 140-240). 

d2) Automatické za řízení pro odvod  kondenzátu (Hankison X-Drain): Zkontrolujte funkci 
zařízení (modely HHD 315-820). 

 

Velká tlaková ztráta zp ůsobená suši čkou 

Možná p říčina:  

a) Systém stlačeného vzduchu sušičky je zamrzlý. 

b) Kondenzační sušička stlačeného vzduchu je přetížená (velkým průtokem vzduchu). 

 

Náprava:  

a) Přepněte spínač            do polohy „0“ (vypnuto) a nechte jej vypnutý, dokud se okruh 
stlačeného vzduchu neodmrazí. Pokud okruh stlačeného vzduchu po opětovném spuštění  
znovu zamrzne, nechte oprávněným odborným pracovníkem zkontrolovat řídící ovladač 
vyhřívacího plynu (P219) a případně nechte upravit jeho nastavení. 

b) Zkontrolujte, zda návrhové parametry vašeho systému odpovídají parametrům sušičky 
(viz oddíl 10 - Technické údaje). 

 



 

 

9.  Závady a jejich odstra ňování 

BA1964 05.05.09 MK 10.05.09 MD  26.5.09 

Jméno dokumentu Datum Zprac. Kontrola Jméno Značka Dat.tisk 

 

- 17 - 

 
 
Poznámka: 
Označení sou částky uvedené v závorkách – nap ř. (A103) – udává ozna čení dílu podle 
elektrického schématu zapojení. 
Nahlédn ěte prosím také do oddílu 13 – Rozm ěrové výkresy. 

9.2   Závady s chybovými hlášeními  
 

Ukazatel teploty rosného bodu je v červené oblasti 

Možná p říčina:  

a) Přetížení kondenzační sušičky stlačeného vzduchu. 

b) Teplota okolního prostředí je příliš vysoká. 

c) Teplota přiváděného stlačeného vzduchu je příliš vysoká. 

d) Objemový průtok stlačeného vzduchu je příliš vysoký. 

e) Kondenzátor chladiva (W203) je zanesený. 

f) Nedostatečná náplň chladiva. 

g) Kompresor chladiva (K201) je vadný. 

h) Elektromotor ventilátoru (N204) je vadný. 

i) Tlakový spínač (P220) je vadný. 

j) Vysoká úroveň znečištění přiváděného stlačeného vzduchu, jejíž důsledkem je tvorba usazenin 
v potrubním systému stlačeného vzduchu. 

k) Aktivoval se bezpečnostní spínač pro vysoký tlak. 

Náprava:  

a)-d) Zkontrolujte návrhové technické parametry sušičky a potrubního systému (viz oddíl 10). 

e) Viz pokyny pro údržbu v oddíle 8. 

f)-i) Nechte zařízení zkontrolovat kvalifikovaným pracovníkem a v případě potřeby vadné díly 
vyměňte. 

j) Vyčistěte potrubní systém stlačeného vzduchu vhodným čistícím prostředkem. 

 



 

 

BA1964 05.05.09 MK 10.05.09 MD  26.5.09 

Jméno dokumentu Datum Zprac. Kontrola Jméno Značka Dat.tisk 

 

- 18 - 

10. Technické údaje 
   (Podle DIN ISO 7183 Varianta A) 

Poznámka! 
Pokud by došlo ke zm ěně údajů označených „*“, všechny ostatní údaje v daném 
oddíle by se také zm ěnily. 

Model  HHD ...  140 160 240 315 360 470 580 680 820 

1. Okruh stla čeného vzduchu 

* Teplota přiváděného vzduchu  
Varianta A °C +35 

Maximální teplota  
přiváděného vzduchu °C +49 

* Teplota vystupujícího vzduchu 
Varianta A °C +29 +28 

m3/h 14 180 240 315 360 470 580 680 820 * Objemový průtok  
(při teplotě stlačeného  
vzduchu 20 °C a absolutním tlaku 1 
bar) m3/min 2,3 2,7 4,0 5,3 6,0 7,8 9,7 11,3 13,7 

* Teplota rosného bodu při  
pracovním tlaku °C +3 

* Pracovní tlak [ P0 ] 
Varianta A bar 7 

Maximální dovolený tlak [ PS ] 
 

bar 16 

* Tlaková ztráta vstup/výstup 
(vlhký/suchý) bar 0,24 0,25 0,30 0,15 0,17 0,21 0,16 0,20 0,25 

Připojovací rozměr 
potrubí stlačeného vzduchu R 1" 2" 

2. Kondenzátor 

Objemový průtok chladicího vzduchu 
 m3/h 1 020 1 980 2 640 4 500 

Tepelný výkon 
 

W 1 450 1 760 3 290 4 600 5 220 6 150 8 340 9 830 10 350 

3. Teplota prost ředí, nadmo řská výška místa instalace 

* Teplota prostředí 
Varianta A °C +25 

Minimální teplota prostředí 
 °C +4,4 

Maximální teplota prostředí 
 °C +43 

Maximální nadmořská výška 
 

m 1 370 

4. Elektrické údaje 

Napájecí napětí 
 V 230 ±10 % / ~/ N / PE 

Kmitočet 
 Hz 50 

Jmenovitý příkon 
 kW 0,55 0,60 1,04 1,33 1,59 1,81 2,32 2,8 2,95 

Jmenovitý proud 
 

A 3,2 3,4 4,3 6,2 6,7 8,1 11,0 13,4 14,0 

Přednastavené jištění 
 AT 16 

Minimální průřez připojovacích vodičů 
 mm2 3×1,5 

Typ ochrany 
 IP 23 

Hladina hluku 
 dB (A) 60 64 69 71 72 

 
Kondenza ční suši čka stla čeného vzduchu je ur čena k provozu za výše uvedených 
podmínek (teplota prost ředí, nadmo řská výška). Pokud suši čku pot řebujete 
provozovat za odlišných podmínek, obra ťte se prosím na výrobce nebo vašeho 

                autorizovaného distributora. 
 



 

 

10.  Technické údaje 
   (Podle DIN ISO 7183 Varianta A)  

BA1964 05.05.09 MK 10.05.09 MD  26.5.09 

Jméno dokumentu Datum Zprac. Kontrola Jméno Značka Dat.tisk 

 

- 19 - 

Poznámka! 
Pokud by došlo ke zm ěně údajů označených *, všechny ostatní údaje v daném oddíle 
by se také zm ěnily. 

Model HHD ... 140 160 240 315 360 470 580 680 820 

5. Chladicí systém 

Chladivo R 134a 404c 

Hmotnost náplně kg 0,43 0,46 0,65 0,90 1,1 1,23 1,65 1,78 

Dovolený tlak  
v nízkotlaké části [ PS ] 

bar 6 15 

Dovolený tlak  
ve vysokotlaké části [ PS ] 

bar 21 28 

6. Jmenovité parametry 

Odpařovací tlak bar cca 2,1 cca 4,1 

Odpařovací teplota °C cca +1 cca +2 

Tlakový spínač ventilátoru  bar 7 (zapnut) 
12 (vypnut) 

15 (zapnut) 
21 (vypnut) 

Tlakový spínač max. tlaku chladiva bar 21 28 

Elektronické ovládání „Čas přerušení 
vypouštění kondenzátu“ min. 1 Automatické vypouštění kondenzátu  

podle úrovně jeho hladiny. 
Elektronické ovládání „Čas otevření 
odvodu kondenzátu“ s 3 Automatické vypouštění kondenzátu  

podle úrovně jeho hladiny. 

7. Kondenzát 

Rozměr připojení vývodu odlučovače 
kondenzátu 

 hadička 
Ø 6 mm hadička Ø 8 mm 

8. Rozměry, hmotnost  

Výška/šířka/hloubka 
 mm 601/ 363/ 861 

601 / 
363 / 
921 

76 / 443/ 971 811/ 493/ 1151 
811 / 
493 / 
1251 

Hmotnost 
 

kg 50 53 58 72 78 85 100 112 134 

 
Kondenza ční suši čka stla čeného vzduchu je ur čena k provozu za výše uvedených 
podmínek (teplota prost ředí, nadmo řská výška). Pokud suši čku pot řebujete 
provozovat za odlišných podmínek, obra ťte se prosím na výrobce nebo vašeho 
autorizovaného distributora. 

 
 



 

 

B
A

1964 
05.05.09 

M
K

 
10.05.09 

M
D

 
 

26.5.09 

Jm
éno dokum

entu 
D

atum
 

Z
prac. 

K
ontrola 

Jm
éno 

Z
na
čka 

D
at.tisk 

 

- 20 - 

11. 
S

chém
a uspo

řádání potrubí a p
říslušenství 

  

 

Přívod stlačeného vzduchu 

Vývod stlačeného vzduchu 

VOLITELNÉ 

Automatický odvod kondenzátu 

Kondenzační sušička 
stlačeného vzduchu  

Dodávka provozovatele 

Odpařovací tlak 
Provozní ventil 

Schéma uspo řádání potrubí 
a příslušenství 

  

Sestava sušičky 

Pojišťovací ventil 
16 bary 

Zásobník 
chladiva s 

výměníkem 
Ventilátor 

Expanzní 
ventil 

Topné  
těleso 

 

Uzavírací 
ventil 

Tlakový spínač 
PSL min.tlak 
PSH max.tlak 

Digitální 
kompresor 
chladiva 

Sušička 

Odlučovač 
vlhkosti 

Bezpečnostní 
tlak. spínač 

Teplotní 
čidlo 

Kulový 
ventil 

Hladinou  
řízený odvod 
kondenzátu 

Kondenzor 
Ovládací 

panel 

Časovač 
odvodu 

kondenzátu 

Přívod stlačeného vzduchu 

Vývod stlačeného vzduchu 



  

11.  S
chém

a uspo
řádání potrubí a p

říslušenství 

B
A

1964 
05.05.09 

M
K

 
10.05.09 

M
D

 
 

26.5.09 

Jm
éno dokum

entu 
D

atum
 

Z
prac. 

K
ontrola 

Jm
éno 

Z
na
čka 

D
at.tisk 

 

- 21 - 

 

Přívod stlačeného vzduchu 

Vývod stlačeného vzduchu 

Automatický odvod kondenzátu 

Kondenzační sušička 
stlačeného vzduchu  

Dodávka provozovatele 

Odpařovací tlak 
Provozní ventil 

Schéma uspo řádání potrubí 
a příslušenství 

Vývod stlačeného vzduchu 

Sestava sušičky 

Pojišťovací ventil 
16 bary 

Zásobník 
chladiva s 

výměníkem 
Ventilátor 

Expanzní 
ventil 

Topné  
těleso 

 

Uzavírací 
ventil 

Tlakový spínač 
PSL min.tlak 
PSH max.tlak 

Digitální 
kompresor 
chladiva 

Sušička 

Odlučovač 
vlhkosti 

Bezpečnostní 
tlak. spínač 

Teplotní 
čidlo 

Kulový 
ventil 

Hladinou  
řízený odvod 
kondenzátu 

Kondenzor 
Ovládací 

panel 
 

Přívod stlačeného vzduchu 



  

11.  S
chém

a uspo
řádání potrubí a p

říslušenství 
          S

eznam
 dílů

 (spot
řební m

ateriál a náhradní díly na 1 rok provozu)
 

B
A

1964 
05.05.09 

M
K

 
10.05.09 

M
D

 
 

26.5.09 

Jm
éno dokum

entu 
D

atum
 

Z
prac. 

K
ontrola 

Jm
éno 

Z
na
čka 

D
at.tisk 

 

- 22 - 

820 

C009775 

B001901 

C009772 

680 

C008735 

C007390 

C000089 

C008735 

B001900 

C009763 

580 

C010007 

C006683 

B001899 

C009762 

470 

C007388 

C000087 

B001898 

C009771 

360 

C007973 

C003923 

B001897 

   C009770 

315 

- 

C009832 

C010006 

C000085 

 

C005043 

C003294 

B001896 

C009769 

240 

C009275 

C009774 

C003922 

C000451 

C006618 

C005507 

B001895 

C009768 

160 

C003551 

B001894 

C009767 

Číslo dílu  

140 

DÍLY VIZ  W101 

C000444 

C003294 

VOLITELNĚ X-DRAIN ! 

C009766 

C000084 

C005523 

- 

C004079 

C009764 

C005141 

- 

BAREVNÝ UKAZATEL 

B001893 

C009766 

Popis 
 
                                                            HHD  

ODLUČOVAČ VLHKOSTI 
MOISTURE SEPARATOR 

FILTR CHLADIVOVÉHO OKRUHU SUŠIČKY 
FILTER DRYER 

ZAŘÍZENÍ PRO ODVOD KONDENZÁTU S ČASOVAČEM 
CONDENSATE DRAIN + TIMER 

ZAŘÍZENÍ PRO ODVOD KONDENZÁTU  
CONDENSATE DRAIN  

KOMPRESOR CHLADIVA 
REFRIGERANT COMPRESSOR 

LOPATKA VENTILÁTORU 
FAN BLADE 

ELEKTROMOTOR VENTILÁTORU 
FAN MOTOR 

TOPNÉ TĚLESO KLIKOVÉ SKŘÍNĚ 
CRANKCASE HEATER 

EXPANZNÍ VENTIL 
EXPANSION VALVE 

TLAKOVÝ SPÍNAČ VENTILÁTORU 
FAN PRESSURE SWITCH 

SPÍNAČ PRO VYSOKÝ TLAK 
HIGH PRESSURE SWITCH 

SNÍMAČ TEPLOTY 
TEMPERATURE SENSOR 

UKAZATEL TEPLOTY ROSNÉHO BODU 
DEWPOINT TEMPERATURE INDICATOR 

ODLUČOVAČ VLHKOSTI + VÝMĚNÍK TEPLA 
MOISTURE SEPARATOR + HEAT EXCHANGER 

KONDENZÁTOR CHLADIVA, VZDUCHEM CHLAZENÝ 
REFRIGERANT CONDENSER, AIR COOLED 

Náhradní 
díl 

* 

* 

* 

* 

* 

* 

* 

* 

* 

* 

* 

 

 

* 

* 

Položka ve 
schématu 

A 214 

F 210 

H 115 

H 115 

K 201 

N 204 

N 204 

N 216 

P 212 

P 220 

PZAH 222 

T 132 

U 130 

W101 

W 203 

 



 

 

B
A

1964 
05.05.09 

M
K

 
10.05.09 

M
D

 
 

26.5.09 

Jm
éno dokum

entu 
D

atum
 

Z
prac. 

K
ontrola 

Jm
éno 

Z
na
čka 

D
at.tisk 

 

- 23 - 

12. 
E

lektrické schém
a zapojení 

  

 

Kondenzační sušička 
stlačeného vzduchu  Elektrické schéma zapojení 

Zařízení pro odvod 
kondenzátu Ventilátor 

Volitelné 

Kompresor chladiva 

Jištění a hlavní vypínač 
zajistí zákazník 

Tlakový spínač  
ventilátoru chladiva 

Tlakový spínač  
vysokého tlaku 
chladiva 



  

12.  E
lektrické schém

a zapojení 

B
A

1964 
05.05.09 

M
K

 
10.05.09 

M
D

 
 

26.5.09 

Jm
éno dokum

entu 
D

atum
 

Z
prac. 

K
ontrola 

Jm
éno 

Z
na
čka 

D
at.tisk 

 

- 24 - 

 

Kondenzační sušička 
stlačeného vzduchu  Elektrické schéma zapojení 

Zařízení pro odvod 
kondenzátu Ventilátor 

Volitelné 

Kompresor chladiva 

Jištění a hlavní vypínač 
zajistí zákazník 

Tlakový spínač  
ventilátoru chladiva 

Tlakový spínač  
vysokého tlaku 
chladiva 



  

12.  E
lektrické schém

a zapojení 

B
A

1964 
05.05.09 

M
K

 
10.05.09 

M
D

 
 

26.5.09 

Jm
éno dokum

entu 
D

atum
 

Z
prac. 

K
ontrola 

Jm
éno 

Z
na
čka 

D
at.tisk 

 

- 25 - 

 

Kondenzační sušička 
stlačeného vzduchu  Elektrické schéma zapojení 

Zařízení pro odvod 
kondenzátu Ventilátor 

Volitelné 

Kompresor chladiva 

Jištění a hlavní vypínač 
zajistí zákazník 

Tlakový spínač  
ventilátoru 
chladiva 

Tlakový spínač  
vysokého tlaku 
chladiva 

Zařízení pro odvod 
kondenzátu 

Snímač teploty  
rosného bodu Topné 

těleso 
Kompresor 

chladiva 

Deska s řídící elektronikou 



 

 

B
A

1964 
05.05.09 

M
K

 
10.05.09 

M
D

 
 

26.5.09 

Jm
éno dokum

entu 
D

atum
 

Z
prac. 

K
ontrola 

Jm
éno 

Z
na
čka 

D
at.tisk 

 

- 26 - 

13. 
R

ozm
ěrové výkresy 

 

 
  

PROVOZNÍ MÉDIUM: 
STLAČENÝ VZDUCH 
 
PROVOZNÍ PODMÍNKY: 
JMENOVITÝ VSTUPNÍ TLAK  - 7 barg 
MAXIMÁLNÍ VSTUPNÍ TLAK  - 16 barg 
MINIMÁLNÍ VSTUPNÍ TLAK  - 3 barg 
JMENOVITÁ TEPLOTA STLAČENÉHO VZDUCHU – 35 ºC 
MAXIMÁLNÍ VSTUPNÍ TEPLOTA STL. VZDUCHU – 49 ºC 
MINIMÁLNÍ VSTUPNÍ TEPLOTA STL. VZDUCHU - 4,4 ºC 
JMENOVITÁ TEPLOTA OKOLNÍHO PROSTŘEDÍ – 25 ºC 
MAXIMÁLNÍ TEPLOTA PROSTŘEDÍ – 43 ºC 
MINIMÁLNÍ TEPLOTA PROSTŘEDÍ - 4,4 ºC 
 
TECHNICKÉ PARAMETRY: 
ELEKTRICKÉ NAPÁJENÍ -  220~240 V - 1FÁZE – 50 Hz 
TYP KONDENZÁTORU - VZDUCHEM CHLAZENÝ 
CHLADIVO - R134a (HHD140/160)(Smard47/53) 
    R407C (HHD240) (Smard80) 
ZAŘÍZENÍ PRO ODVOD KONDENZÁTU: 
 ELEKTRICKY OVLÁDANÝ VENTIL 
OVLÁDÁNÍ VÝPARNÍKU -  

EXPANZNÍ VENTIL SE STÁLÝM TLAKEM 

POZNÁMKA: HLAVNÍ ROZMĚRY JSOU V PALCÍCH, ROZMĚRY V ZÁVORKÁCH JSOU V MM 

PŘÍSTUPOVÝ OTVOR 
PRO VENTIL ODVODU 
KONDENZÁTU PODLE 
VYTÍŽENÍ (VOLITELNÉ) 4×Ø10 KOTEVNÍ  

OTVOR 

PŘÍVOD  
CHLADICÍHO  
VZDUCHU 

ODVOD  
CHLADICÍHO  
VZDUCHU 

PŘÍVOD  
STLAČ.  
VZDUCHU 

V
Ý

V
O

D
 

S
T

LA
Č

.  
V

Z
D

U
C

H
U 

KOTEVNÍ  
OTVOR  4×Ø10 

PŮDORYS 

RUČNÍ OBNOVENÍ 
VÝCHOZÍHO 
NASTAVENÍ SPÍNAČE 
PRO VYSOKÝ TLAK 

NAPOJENÍ ODVODU 
KONDENZÁTU 

SÍŤOVÁ ŠŇŮRA 
PŘÍSTUPOVÝ OTVOR 

HHD140/160/240 



  

13.  R
ozm

ěrové výkresy 

B
A

1964 
05.05.09 

M
K

 
10.05.09 

M
D

 
 

26.5.09 

Jm
éno dokum

entu 
D

atum
 

Z
prac. 

K
ontrola 

Jm
éno 

Z
na
čka 

D
at.tisk 

 

- 27 - 

 

PROVOZNÍ MÉDIUM: 
STLAČENÝ VZDUCH 
 
PROVOZNÍ PODMÍNKY: 
JMENOVITÝ VSTUPNÍ TLAK  - 7 barg 
MAXIMÁLNÍ VSTUPNÍ TLAK  - 16 barg 
MINIMÁLNÍ VSTUPNÍ TLAK  - 3 barg 
JMENOVITÁ TEPLOTA STLAČENÉHO VZDUCHU – 35 ºC 
MAXIMÁLNÍ VSTUPNÍ TEPLOTA STL. VZDUCHU – 49 ºC 
MINIMÁLNÍ VSTUPNÍ TEPLOTA STL. VZDUCHU - 4,4 ºC 
JMENOVITÁ TEPLOTA OKOLNÍHO PROSTŘEDÍ – 25 ºC 
MAXIMÁLNÍ TEPLOTA PROSTŘEDÍ – 43 ºC 
MINIMÁLNÍ TEPLOTA PROSTŘEDÍ - 4,4 ºC 
 
TECHNICKÉ PARAMETRY: 
ELEKTRICKÉ NAPÁJENÍ -  220~240 V - 1 FÁZE – 50 Hz 
TYP KONDENZÁTORU - VZDUCHEM CHLAZENÝ 
CHLADIVO -  R407C (HHD315/340/470) (Smard105/120/157) 
ZAŘÍZENÍ PRO ODVOD KONDENZÁTU: 
 ELEKTRONICKY ŘÍZENÝ PODLE VYTÍŽENÍ  
OVLÁDÁNÍ VÝPARNÍKU -  

EXPANZNÍ VENTIL SE STÁLÝM TLAKEM 

POZNÁMKA: HLAVNÍ ROZMĚRY JSOU V PALCÍCH, ROZMĚRY V ZÁVORKÁCH JSOU V MM 

PŘÍSTUPOVÝ OTVOR 
PRO VENTIL ODVODU 
KONDENZÁTU PODLE 
VYTÍŽENÍ  

4×Ø10 KOTEVNÍ  
OTVOR 

PŘÍVOD  
CHLADICÍHO  
VZDUCHU 

ODVOD  
CHLADICÍHO  
VZDUCHU 

PŘÍVOD  
STLAČ.  
VZDUCHU 

V
Ý

V
O

D
 

S
T

LA
Č

.  
V

Z
D

U
C

H
U 

KOTEVNÍ  
OTVOR  4×Ø10 

PŮDORYS 

RUČNÍ OBNOVENÍ 
VÝCHOZÍHO NASTAVENÍ 
SPÍNAČE PRO VYSOKÝ TLAK 

NAPOJENÍ ODVODU 
KONDENZÁTU 

SÍŤOVÁ ŠŇŮRA 
PŘÍSTUPOVÝ OTVOR 



  

13.  R
ozm

ěrové výkresy 

B
A

1964 
05.05.09 

M
K

 
10.05.09 

M
D

 
 

26.5.09 

Jm
éno dokum

entu 
D

atum
 

Z
prac. 

K
ontrola 

Jm
éno 

Z
na
čka 

D
at.tisk 

 

- 28 - 

 

PROVOZNÍ MÉDIUM: 
STLAČENÝ VZDUCH 
 
PROVOZNÍ PODMÍNKY: 
JMENOVITÝ VSTUPNÍ TLAK  - 7 barg 
MAXIMÁLNÍ VSTUPNÍ TLAK  - 16 barg 
MINIMÁLNÍ VSTUPNÍ TLAK  - 3 barg 
JMENOVITÁ TEPLOTA STLAČENÉHO VZDUCHU – 35 ºC 
MAXIMÁLNÍ VSTUPNÍ TEPLOTA STL. VZDUCHU – 49 ºC 
MINIMÁLNÍ VSTUPNÍ TEPLOTA STL. VZDUCHU - 4,4 ºC 
JMENOVITÁ TEPLOTA OKOLNÍHO PROSTŘEDÍ – 25 ºC 
MAXIMÁLNÍ TEPLOTA PROSTŘEDÍ – 43 ºC 
MINIMÁLNÍ TEPLOTA PROSTŘEDÍ - 4,4 ºC 
 
TECHNICKÉ PARAMETRY: 
ELEKTRICKÉ NAPÁJENÍ -  220~240 V - 1 FÁZE – 50 Hz 
TYP KONDENZÁTORU - VZDUCHEM CHLAZENÝ 
CHLADIVO -  R407C (HHD580/680/820) (Smard194/227/273) 
ZAŘÍZENÍ PRO ODVOD KONDENZÁTU: 
 ELEKTRONICKY ŘÍZENÝ PODLE VYTÍŽENÍ  
OVLÁDÁNÍ VÝPARNÍKU -  

EXPANZNÍ VENTIL SE STÁLÝM TLAKEM 

POZNÁMKA: HLAVNÍ ROZMĚRY JSOU V PALCÍCH, ROZMĚRY V ZÁVORKÁCH JSOU V MM 

PŘÍSTUPOVÝ OTVOR 
PRO VENTIL ODVODU 
KONDENZÁTU PODLE 
VYTÍŽENÍ  4×Ø10 KOTEVNÍ  

OTVOR 

PŘÍVOD  
CHLADICÍHO  
VZDUCHU 

ODVOD  
CHLADICÍHO  
VZDUCHU 

PŘÍVOD  
STLAČ.  
VZDUCHU 

V
Ý

V
O

D
 

S
T

LA
Č

.  
V

Z
D

U
C

H
U 

KOTEVNÍ  
OTVOR  4×Ø10 

PŮDORYS 

RUČNÍ OBNOVENÍ 
VÝCHOZÍHO NASTAVENÍ 
SPÍNAČE PRO VYSOKÝ TLAK 

NAPOJENÍ ODVODU 
KONDENZÁTU 

SÍŤOVÁ ŠŇŮRA 
PŘÍSTUPOVÝ OTVOR 


